
UCHWAŁA NR XVII/395/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie: pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej, drogi wojewódzkiej nr 316 Sławocin – 
Ciosaniec – Kaszczor przebiegającej na terenie Gminy Przemęt w powiecie wolsztyńskim 

Na podstawie art. 10 ust. 1-3, w związku z art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 889) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej drogę wojewódzką nr 316 Sławocin – Ciosaniec – 
Kaszczor na całym jej przebiegu w województwie wielkopolskim, zgodnie z załączoną mapą. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B8CEDB-16BE-4D4E-BD65-9EE10950363A. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do uchwały  nr  XVII/395/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 29 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B8CEDB-16BE-4D4E-BD65-9EE10950363A. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały nr XVII/395/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

W trybie określonym w art. 10 ust. 1 -3, w związku z art. 6 ust. 2 ustawy o drogach publicznych 
z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz.U. z 2025 r., poz.889), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego postanowił w drodze niniejszej Uchwały, pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej, 
drogę wojewódzką nr 316 Sławocin – Ciosaniec – Kaszczor na całym jej przebiegu 
w województwie wielkopolskim. 

Przedmiotowy odcinek drogi na przeważającej długości przebiega przez obszary leśne oraz wieś 
Kaszczor, zapewniając lokalne powiązanie komunikacyjne tych obszarów z innymi drogami 
publicznymi. Odcinek ten nie spełnia zadań przypisanych drogom mającym kategorię dróg 
wojewódzkich, określonych w art. 6 ust. 1 cyt. ustawy o drogach publicznych tj. nie stanowi 
połączenia między miastami lub połączenia mającego znaczenie dla województwa. Droga ta ma 
charakter i funkcję drogi gminnej gdyż zgodnie z definicją określoną w art. 7 ust. 1 służy 
miejscowym potrzebom i wchodzi w skład uzupełniającej sieci dróg Gminy Przemęt, która również 
wyraża wolę zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii drogi gminnej. 

Uwzględniając przebieg przedmiotowej drogi wojewódzkiej oraz jego funkcję w układzie 
komunikacyjnym dróg publicznych stwierdza się, iż droga na tym odcinku nie spełnia wymagań 
wynikających z definicji przypisanej drogom kategorii dróg wojewódzkich. 

Ponadto Sejmik Województwa Lubuskiego planuje pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej cały 
przebieg drogi wojewódzkiej nr 316 w województwie lubuskim. 

Przedmiotowa zmiana kategorii drogi uzyskała pozytywne opinie Ministra Infrastruktury (pismo 
nrDDP-6.4510.11.2025 z 8 sierpnia 2025 r.) oraz Ministra Obrony Narodowej (pismo nr TIRW-
CKRW OPS.530.2.2025 z 30 lipca 2025 r.). 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B8CEDB-16BE-4D4E-BD65-9EE10950363A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/395/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


